

Inspirerande företag, kunniga experter och engagerade företrädare för stiftarnas organisationer medverkar på scenen. (Namnen presenteras allt eftersom under sommar/tidig höst.)

Handelns dag kommer att sändas direkt och därefter finnas att se i efterhand på Handelsrådets Youtubekanal.

Förhoppningen är att pandemin i mitten av november släppt sitt grepp så att också publik ska kunna finnas på plats på Nalen i Stockholm.

Dagens program (kan justeras i delar under sommar/tidig höst)

## **Handeln – exportnäring med tyngd**

Handeln som exportnäring lyfts fram i en färsk rapport från HUI Research på uppdrag av Handelsrådets internationella utskott.

Färsk siffror kring för exporten för detaljhandelsföretag, partihandelsföretag och e-handlare och försäljning i kedjornas utländska butiker presenteras, liksom data för hur många sysselsatta som kan kopplas till exporten.

## **Framtiden i fyra spaningar**

- **Plattformsföretagens intåg på den svenska handelsmarknaden**  
Ett nytt handelslandskap håller på att ta form, där digitalisering och ökande e-handel är drivande faktorer. Amazons lansering i Sverige är en av många pusselbitar, som tillsammans banar väg för nya aktörer och ställer krav på förändrade affärsmodeller.
- **Automatisering/AI**  
Den digitala transformationen av handeln är i sig inget nytt, men under de senaste åren har den lett till att fler arbetsuppgifter förändrats eller automatiserats. I takt med att handelns företag utvecklar nya arbetssätt uppstår behov av ny teknik, ny kompetens och nya samarbetspartners.
- **Hållbarhetsutmaningen**  
Kraven på hållbarhet ställs både från kunden, företagen och från samhället. I kombination med coronapandemin, där konsumenter och handelsföretag varit tvungna att lägga om kursen, accelererar förändringstrycket.
- **Handelns kompetensförsörjning**  
Förändringarna ovan påverkar de alla yrkesroller som finns i handeln och ställer krav på kompetensutveckling och kompetensskiften. Då uppstår behov av möjligheter till kompetensutveckling och omställning för dem som redan verkar i handeln. Det ställs också ställs nya krav på de gymnasiala och eftergymnasiala utbildningar som ska tillgodose handelns framtida kompetensbehov.